
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6890 del 22/05/2023, con il quale è stato disposto lo 

scioglimento dell’aliquota per la trasformazione dei rapporti di lavoro del personale 

docente da tempo pieno, a tempo parziale; 

RILEVATI errori materiali nei prospetti relativi alla classe di concorso “Strumento musicale” 

nella scuola secondaria di primo e di secondo grado; 

                  DISPONE 

A parziale rettifica del proprio provvedimento prot. n. 6890 del 22/05/2023, la 

ripubblicazione dei prospetti, concernenti la determinazione dell’aliquota del 25% prevista 

dall’art. 39 Ccnl 2006-09, con particolare riferimento alla classe di concorso “Strumento 

musicale” nella scuola secondaria di primo e di secondo grado: 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

classi di 

concorso 

totale 

dotazione 

organica 

personale già 

in part time 

nuove 

domande 

part time 

personale 

di ruolo 

2023-24 

aliquota 

max (art. 

39 ccnl 

2006-09) 

posti 

residui 

aliquota 

satura 

nominativi 

nuovi 

docenti in 

part time 

STRUMENTO 

A-56 
233 2 2 58 53 no 

Pellegrino 

Paolo - 

Colajanni 

Sabrina-

Morabito 

Giovanna 

 
 
 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

classi di concorso 
totale dotazione 

organica 

aliquota 
max (art. 
39 ccnl 

2006-09) 

personale 
già in part 

time al  
01.09.23 

nuove 
domande 
part time 
personale 

di ruolo a.s. 
2023-24 

posti 
residui 

aliquota 
satura 

nominativi docenti 
di ruolo 

richiedenti part 
time 

A-55 26 7   1 6 no Puleo Efix 

 
Con successivo provvedimento ed a seguito della ripartizione dell’organico di diritto del personale 
ATA, sarà determinata l’aliquota per i profili del personale ATA. 
Grata per la collaborazione. 
Cordialità. 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Funzionario: Silvana Ciccone, Tel. 0922/495267, E-mail:  silvana.ciccone6@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

degli Istituti di ogni ordine e grado  della 

provincia 

LORO SEDI 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI della 

Scuola 

LORO SEDI 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

AGRIGENTO 

All’USR SICILIA 

PALERMO 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2023-05-23T14:30:42+0000
	BUFFA MARIA


		2023-05-24T09:05:36+0200
	protocollo




